
ROMÂNIA

JUDEŢUL MUREŞ

ORAŞUL SOVATA

CONSILIUL LOCAL 
www.primariasovata.ro

HOTĂRÂRE NR. 64 /25.06.2020
cu privire la acceptarea ofertei de donație a unei autospeciale aflată în proprietatea

Inspectoratului pentru Situații de Urgență “Horea” al județului Mureș

Consiliul Local al Oraşului Sovata întrunit în ședință ordinară,

           Ținând  cont  de  Referatul  de  aprobare  al  Primarului  oraşului  Sovata
nr.10.708/16.06.2020,  precum şi  Raportul  de  specialitate  al  Serviciului  Voluntar  pentru
Situații de Urgență nr.10.712/16.06.2020;
            Având în vedere Oferta de Donație a  Inspectoratului pentru Situații de Urgență
„Horea” al județului Mureș, înaintată prin Adresa nr.10702/16.06.2020;
          Ţinând cont de avizul comisiei de specialitate nr.I;

În  temeiul  prevederilor  art.129,  art.139  alin.1  și  196  alin.1  lit.„a”  din  O.U.G.
nr.57/2019, privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE:

        Art.1. – (1) Se acceptă oferta de donație, având ca obiect – 1 bucată autospecială de
intervenție  și  salvare de  la  înălțimi  Roman, tip  8135 DL30,  număr de înregistrare MAI
21306, număr de identificare 47496, an fabricație 1978, fiind în proprietatea Inspectoratului
pentru Situații de Urgență “Horea” al județului Mureș.
                     (2) Bunul ce face obiectul ofertei de donație, menționat la alin.1, va fi inclusă
în inventarul  Serviciului  Voluntar pentru Situații  de Urgență,  după încheierea actului  de
donație în formă autentică.

Art.2.  –  Se  mandatează  Primarul  Orașului  Sovata  –  dl.Fülöp  László  Zsolt,  să
semneze actul de donație în formă autentică.

Art.3. – Prezenta hotărâre se va comunica prin grija secretarului general:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Mureş;
- Primarului Oraşului Sovata;
- Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență;
- Celor interesaţi şi va fi afişată pe siteul Primăriei.  
-

                                                                                              Președinte de ședință,
                                                                                                        Kiss Ferenc

             Contrasemnează Secretar General,
                                Bartha Eva

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară a Consiliului Local al Orașului Sovata din data de 25 iunie 2020, cu

15 voturi “pentru”.      

http://www.primariasovata.ro/

